Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 682/2022

Data: 25 de novembro de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal que

através da Secretaria de Infraestrutura, faça a

adequação de um bueiro localizado sobre o

córrego Piacuê, próximo ao aterro da Itaipu, no

Distrito de Iguiporã, colocando mais tubos e

adequando as laterais para que as máquinas

agrícolas possam transitar com maior facilidade.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Executivo Municipal, sugerindo que através da Secretaria de

Infraestrutura, faça a adequação de um bueiro colocando mais tubos e

adequando as laterais para que possa transitar máquinas agrícolas que hoje tem

dificuldade.

Em anexo segue uma imagem do Google Maps indicando o local no

interior do Distrito de Iguiporã, mais precisamente sobre o córrego Piacuê, nas

proximidades do aterro da Itaipu.

Com o avanço da tecnologia na agricultura e o aomento no tamanho

dos equipamentos e maquinário agrícola, se faz necessário adequar as vias para

o transito e considerando que o nosso município tem na agricultura a sua mola

mestra, importante adequarmos a infraestrutura para tanto.

Sendo assim e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do atendimento por parte do Executivo Municipal desse

importante pleito.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 25 de novembro de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR